

28 lutego 2008



## **„Dobra szkoła chlubą samorządu lokalnego”**

„Dobra szkoła chlubą samorządu lokalnego” to temat konferencji zorganizowanej przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w ramach XIII Targów Edukacyjnych odbywających się w Targach Kielce. W konferencji biorą udział działacze samorządów lokalnych województwa świętokrzyskiego będących organami prowadzącymi szkoły i placówki oświatowe, doradcy metodyczni oraz dyrektorzy szkół.

**„Dobra szkoła chlubą samorządu lokalnego” to temat konferencji zorganizowanej przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w ramach XIII Targów Edukacyjnych odbywających się w Targach Kielce. W konferencji biorą udział działacze samorządów lokalnych województwa świętokrzyskiego będących organami prowadzącymi szkoły i placówki oświatowe, doradcy metodyczni oraz dyrektorzy szkół.**

- Co decyduje o wysokiej jakości nauczania w szkole? Właśnie na to pytanie starali się odpowiedzieć prelegenci podczas dzisiejszego spotkania - mówi Jacek Wołowicz, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach - Rola samorządu w kształtowaniu jakości nauczania jest podstawowa i najważniejsza. Oświata jest zdecentralizowana więc to właśnie na samorządach spoczywa obowiązek dbania o jej wysoki standard.

Tematyka dzisiejszej konferencji dotyczyła kwestii finansowania zadań oświatowych, roli doradcy metodycznego w podnoszeniu efektywności pracy szkoły i potrzeb nauczycieli województwa świętokrzyskiego związanych z doradztwem metodycznym. Dr Krystyna Szmigel z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie zarysowała różnice w regionach o systematycznie wysokich i niskich wynikach egzaminów zewnętrznych, a także zasygnalizowała na co warto zwrócić uwagę oceniając wyniki uczniów w szkołach. Z kolei Bożena Kula ze Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli przedstawiła wyniki diagnozy prowadzonej jesienią 2007 roku dotyczącej potrzeb nauczycieli związanych z doradztwem metodycznym.

- Samorząd terytorialny każdego szczebla powinien być w najwyższym stopniu zainteresowany tym, by szkoły zmieniały się nie tylko zewnętrznie, ale przede wszystkim pod względem jakości kształcenia. - mówi Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - Dobra oświata jest wizerunkiem dobrego samorządu. W dobie

komercjalizacji, skrupulatnego liczenia pieniędzy łatwo zatracić wizję sprawnego systemu oświaty. To zadanie jest wyzwaniem dla samorządu na najbliższe lata. Polska jako członek Unii Europejskiej jest zobowiązana tak prowadzić edukację na wszystkich szczeblach organizacyjnych, aby realizować misję Unii budowania społeczeństwa opartego na wiedzy. Honorowy patronat nad konferencją „Dobra szkoła chlubą samorządu lokalnego” objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.